
JORGE KURI GALI
6.11 kW 4 de Noviembre de 2024

01 565100309570

1,500 kWh $ 5,129

11 1,591 kWh $54

98.95 % BIMESTRE $ 5,075

$30,772.00 MXN $327.00 MXN $30,445.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.7 AÑOS 555 W 11 30.8 m 2 $ 28,629.29

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.1 %



Propuesta 1 4 de Noviembre de 2024 19 de Noviembre de 2024

20240021

JORGE KURI GALI  

11 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 6 kW

1 Sistema de Montaje, Sistema Electrico, Mano de Obra

1 Tramite de Interconexion, Puesta en Marcha, Monitoreo

Subtotal $ 95,430.96

IVA $ 15,268.95

TOTAL (MXN) $ 110,699.91

5514994435 luminossolarmex@gmail.com www.luminossolar.mx



1 $ 30,772.00 $ 327.00 $ 28,629.29 $ 30,445.00 $ 59,074.29 $ -51,625.63

2 $ 31,695.16 $ 336.81 $ 0.00 $ 31,358.35 $ 31,358.35 $ -20,267.28

3 $ 32,646.01 $ 346.91 $ 0.00 $ 32,299.10 $ 32,299.10 $ 12,031.82

4 $ 33,625.40 $ 357.32 $ 0.00 $ 33,268.07 $ 33,268.07 $ 45,299.90

5 $ 34,634.16 $ 368.04 $ 0.00 $ 34,266.12 $ 34,266.12 $ 79,566.01

6 $ 35,673.18 $ 379.08 $ 0.00 $ 35,294.10 $ 35,294.10 $ 114,860.11

7 $ 36,743.38 $ 390.46 $ 0.00 $ 36,352.92 $ 36,352.92 $ 151,213.04

8 $ 37,845.68 $ 402.17 $ 0.00 $ 37,443.51 $ 37,443.51 $ 188,656.55

9 $ 38,981.05 $ 414.23 $ 0.00 $ 38,566.82 $ 38,566.82 $ 227,223.36

10 $ 40,150.48 $ 426.66 $ 0.00 $ 39,723.82 $ 39,723.82 $ 266,947.18

11 $ 41,354.99 $ 439.46 $ 0.00 $ 40,915.53 $ 40,915.53 $ 307,862.71

12 $ 42,595.64 $ 452.64 $ 0.00 $ 42,143.00 $ 42,143.00 $ 350,005.71

13 $ 43,873.51 $ 466.22 $ 0.00 $ 43,407.29 $ 43,407.29 $ 393,413.00

14 $ 45,189.72 $ 480.21 $ 0.00 $ 44,709.51 $ 44,709.51 $ 438,122.51

15 $ 46,545.41 $ 494.62 $ 0.00 $ 46,050.79 $ 46,050.79 $ 484,173.31

16 $ 47,941.77 $ 509.46 $ 0.00 $ 47,432.32 $ 47,432.32 $ 531,605.63

17 $ 49,380.03 $ 524.74 $ 0.00 $ 48,855.29 $ 48,855.29 $ 580,460.91

18 $ 50,861.43 $ 540.48 $ 0.00 $ 50,320.95 $ 50,320.95 $ 630,781.86

19 $ 52,387.27 $ 556.70 $ 0.00 $ 51,830.57 $ 51,830.57 $ 682,612.43

20 $ 53,958.89 $ 573.40 $ 0.00 $ 53,385.49 $ 53,385.49 $ 735,997.93

21 $ 55,577.65 $ 590.60 $ 0.00 $ 54,987.06 $ 54,987.06 $ 790,984.98

22 $ 57,244.98 $ 608.32 $ 0.00 $ 56,636.67 $ 56,636.67 $ 847,621.65

23 $ 58,962.33 $ 626.57 $ 0.00 $ 58,335.77 $ 58,335.77 $ 905,957.42

24 $ 60,731.20 $ 645.36 $ 0.00 $ 60,085.84 $ 60,085.84 $ 966,043.26

25 $ 62,553.14 $ 664.72 $ 0.00 $ 61,888.42 $ 61,888.42 $ 1,027,931.68

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,757.1 1,884.5 1,682.8 1,578.1 1,482.2 1,734.9

Consumo actual 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX


